
З А К О Н
С Т А В Р О П О Л Ь С К О Г О  К Р А Я

О внесении изменения в Закон Ставропольского края 
"О статусе лиц, замещающих государственные должности

Ставропольского края"

Статья 1
Внести в Закон Ставропольского края от 29 декабря 2006 г. № 98-кз "О ста

тусе лиц, замещающих государственные должности Ставропольского края" из
менение, дополнив его статьей 8̂  следующего содержания:

"Статья 8̂ . Уведомление о фактах обращения в целях склонения 
к совершению коррупционных правонарушений

1. Лицо, замещающее государственную должность, обязано уведомлять в 
письменной форме обо всех фактах обращения к нему каких-либо лиц в целях 
склонения его к совершению коррупционных правонарушений прокуратуру 
Ставропольского края или государственные органы, указанные в части 2 настоя
щей статьи, в срок не позднее пяти календарных дней со дня соответствующего 
обращения в порядке, установленном настоящей статьей, если иное не преду
смотрено федеральными законами.

2. Лицо, замещающее государственную должность в исполнительном орга
не государственной власти Ставропольского края, избирательной комиссии 
Ставропольского края (из числа членов избирательной комиссии Ставропольско
го края с правом решающего голоса, назначенных Губернатором Ставропольско
го края). Уполномоченный по правам ребенка в Ставропольском крае. Уполно
моченный по защите прав предпринимателей в Ставропольском крае направляет 
уведомление о факте обращения к нему в целях склонения к совершению кор
рупционных правонарушений Губернатору Ставропольского края; лицо, заме
щающее государственную должность в избирательной комиссии Ставропольско
го края (из числа членов избирательной комиссии Ставропольского края с пра
вом решающего голоса, назначенных Думой Ставропольского края). Контроль
но-счетной палате Ставропольского края. Уполномоченный по правам человека 
в Ставропольском крае -  в Думу Ставропольского края.

3. Уведомление, указанное в части 2 настоящей статьи, должно содержать 
информацию о дате, времени и месте обращения к лицу, замещающему государ
ственную должность, в целях склонения его к коррупционному правонаруше
нию, о лице, обратившемся в целях склонения к совершению коррупционного 
правонарушения, сведения о коррупционном правонарушении, в том числе о 
способе и об обстоятельствах склонения к коррупционному правонарушению, 
подпись лица, замещающего государственную должность, и дату заполнения 
уведомления.".



Статья 2
Настоящий Закон вступает в силу на следующий день после дня его офи

циального опубликования.

Исполняющий обязанности 
Губернатора Ставропольского 
первый заместитель председате|я I 
Правительства Ставропольского "

г.Ставрополь 
02 октября 2023 г. 
№ 90-кз

А.Г.Хлопянов



П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
ДУМЫ СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

О Законе Ставропольского края 
”0  внесении изменения в Закон Ставропольского края 

"О статусе лиц, замещающих государственные должности
Ставропольского края"

Дума Ставропольского края

П О С Т А Н О В Л Я Е Т :

Принять Закон Ставропольского края "О внесении изменения в Закон 
Ставропольского края "О статусе лиц, замегцающих государственные должности 
Ставропольского края" и в соответствии со статьей 26 Устава (Основного За
кона) Ставропольского края направить его Губернатору Ставропольского края 
для подписания и обнародования.

Председатель Думы 
Ставропольского края

г. Ставрополь 
28 сентября 2023 года 
№ 791-VII д е к

.еликдань


